
Via Mons. G.Ferro n. 1 ( già Via Cimino,n. 1 ) – 89127  Reggio Calabria 

PEC: sua@pec.cittametrolitana.rc.it 

Città Metropolitana di Reggio Calabria  

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana 

 

                  

 

Oggetto: Procedura aperta – Comune di Palmi - Progetto di bonifica della ex discarica 

comunale di loc. Cropo, mediante la sua messa in sicurezza permanente. CIG: 88030889AD8. 

 

AVVISO RETTIFICA BANDO E CONSEGUENTE RIAPERTURA TERMINI 
 

Visto il bando di gara pubblicato all’Albo on line in data 01/10/2021;  

Visto l’estratto del bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I V Serie Speciale n. 114 del 01/10/2021;  

Visto l’avviso di sospensione termini prot. n. 73783/2021 del 15/10/2021;  

Ritenuto necessario, alla luce di approfondimenti svolti in merito alla cumulabilità delle classifiche  
ANGA e al fine di favorire la più ampia partecipazione degli operatori economici,  rettificare il bando di 
gara al punto 12.1 lett. c), come segue:  
 
12.1 REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 
…..OMISSIS …….  

c) Iscrizione all’Albo nazionale dei gestori ambientali nella categoria 9 classe C. Nel caso di RTI 

di tipo orizzontale, l’iscrizione per la categoria 9 classe C deve essere posseduta da tutte le imprese 

raggruppate in misura pari alla quota assunta all’interno del raggruppamento. La mandataria deve 

comunque possedere i requisiti in misura maggioritaria. 

Nel caso di Consorzi di cui alle lett. b),c) ed e) dell’art. 45 Dlgs. n. 50/2016 e s.m.i. l’iscrizione deve 

essere posseduta anche dall’impresa designata quale esecutrice dei lavori; 

……..OMISSIS …….  

In considerazione di ciò sono riaperti i termini per la presentazione delle offerte come segue:  

6.1 TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE RICHIESTE DI DOCUMENTI E PER 

PORRE  QUESITI : entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 27/10/2021  

Con riferimento ai quesiti, gli stessi andranno inoltrati esclusivamente attraverso il portale gare 

telematiche https://garetelematiche.cittametropolitana.rc.it/portale, intendendosi questa Stazione 

Unica Appaltante esonerata da ogni responsabilità per quesiti e/o chiarimenti inviati con altre modalità.  

6.2 TERMINE DI SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: entro e non oltre le ore 12,00 

del giorno 04/11/2021  

Oltre il termine stabilito nel bando di gara non sarà ritenuta valida alcun’altra offerta anche se 

sostitutiva o aggiuntiva di offerta precedente.         

Città Metropolitana di Reggio Calabria - Protocollo n. 74040/2021 del 18/10/2021
Firmato digitalmente da: Blefari Mariagrazia il 18/10/2021 10:45:30
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Ente



Via Mons. G.Ferro n. 1 ( già Via Cimino,n. 1 ) – 89127  Reggio Calabria 

PEC: sua@pec.cittametrolitana.rc.it 

6.3 INDIRIZZO A CUI FAR PERVENIRE LE OFFERTE: Stazione Unica Appaltante 

Metropolitana - https://garetelematiche.cittametropolitana.rc.it/portale   

 

6.4 APERTURA DELLE OFFERTE: in seduta virtuale  il giorno 04/11/2021 alle ore 12:30. 

 

Fermo il resto       

Il Dirigente 

Mariagrazia Blefari 

Città Metropolitana di Reggio Calabria - Protocollo n. 74040/2021 del 18/10/2021
Firmato digitalmente da: Blefari Mariagrazia il 18/10/2021 10:45:30
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Ente

https://garetelematiche.cittametropolitana.rc.it/portale

